Amtliche Bekanntmachung Nr. 44/2025

einer Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft am Montag, den 16.06.2025 um 17:30 Uhr

Raum: Kreistagssaal, Viktoriastr. 16-18, 25524 Itzehoe

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Festlegungen zur Tagesordnung
- Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft vom 24.03.2025
- 3. Einwohnerfragestunde
- Erstellung eines Radverkehrskonzepts für den Kreis Steinburg -Zwischenbericht
- 5. Fortsetzung der Mitgliedschaft im Verein "RAD.SH"
- 6. Regionale Kooperation Westküste Ausrichtung, Fokussierung und Finanzierung von 2026 2030
- 7. Förderung einer Personalstelle zur Klimafolgenanpassung durch die AktivRegion Steinburg
- 8. Öffentliches Beteiligungsverfahren zum 2. Entwurf des Regionalplans für den Planungsraum III hier: Stellungnahme Kreis Steinburg
- 9. Teilfortschreibung des Kapitels 4.5.1 Windenergie an Land des Landesentwicklungsplans (2. Anhörung) hier: Stellungnahme Kreis Steinburg
- Umsetzung Maßnahmen Wirtschaftsstrategie Steinburg (WSS) -Sachstandsbericht
- Regionale Kooperation Westküste Sachstand Projekte Regionalbudget
- 12. Bericht aus dem InnoQuarter Itzehoe
- 13. Bericht der egw
- 14. Mitteilungen und Anfragen
- 15. Einwohnerfragestunde

Itzehoe, den 06.06.2025

Kreis Steinburg Der Landrat Claudius Teske